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lumlufU d&ta pomml w6 hityBitva pfi zatýkáni
V hotelu Klmere 831 CourV

landt ave v New Yorku došlo v

pondělí veéer ke krvavé tragedií
pří níž ulrm eny byly tří lidské íi--

— 'Au příčinou ulehčení státním
blázincům atátní sekretář Waít
známíl plán dle něhož ÍW Sílených
bude přestěhováno do ústavu sla-

bomyslných v JkatrW jenž prá-
vě nemá víchna místa obsazena

i — i la

Ovšem plán tento nebtule prove- -

uen urive un uperjnunient u- -

stavu v Peatríee Thomas dá avůj
siihlas Členové rady pro veřej- -

ně [tozemky a stavby nejsou pře- -

svědčení že by bylo praktické
chovali Silence a slabomyslné v

témž ústavě V ústavu v Heatrice

jsou pouze muži

Cecil Mathewa redaktor
Uívertoi Jteviw oznámil že jest
kandídátem pro úřa1 maršála

Spoj Států na místo maršála
Warnera až nastoupl demokrati- -

— í'ret Demokrat přínenl fo-

tografií Kichardi f Metcilfit

nadpisem? "SúA buloucí konsul

HpoJ Htátft v Iíverpoolu" Do-

sud víuk nebylo nikde oznámeno

že p Metcalfe jest kandidátem

pro koisulát

— Dan Ohler bítfamíst z okresu

Doyd musí si odseděli zbytek
svého žaláře jončvadÍ
státní omilostiovací rmn zavrhla

jeho žádost o milost a guvernér
Aldrích nález její jitvrdil — Též

byla zamítnuta žádost černocha
Jesse Younjfa z okresu Otoe od-

buzeného na J'l lét ač J S Uut-le- r

jeden ze tří členu rady vy-

slovil se pro jeho propuštění ~
Ouvemér snížil lhůtu Jarnesa I'er-ry-h- o

černocha odsouzeného pro
vraždu druhého stupně z okresu

Doutfla na 9 lét kteréžto mu vy-

jdou dne 2 srpna 1913 Týž za-

bil dělníka ve výpravně firmy
Cudahy v Omaze

— Síla dělníků jest zaměstnána
ve státním domě v Lincoln a vňe

t

má novou zvláštní tvářnost Jest
to znamení doby Senátní síň a

dům zástupců také dostanou no-

vý kabát

— Dr Oeorjře Kilippen černoš

eká administrace Mathewsovy v záp 100 ulici a Iouís Mond-novín- y

zaujímaly zprvu opposiění wheím majitel hotelu lehce
ke kandidatuře More- - ranění jsou detektiv Luíiří Oerar- -

íxjddei odvětil ÍM w nepawAtuje

jíž co mu tehdy všWtiho napa-
dlo Na otázku fík&ilí často
Kítzíceraldovíí "Jrttzí dej nn

balíček tkh túícovek a já jej za-

sadím do měho dvorku" odvětil

svědek konečné po několika vytá-

čkách že je možným ž to někdy
řekl

Šílenec s bombou n policejní itév

nid

Jtý Karel Warr který m na
rozumu pomátl pfííci v Los Ange
le Cal na policejní sUnící
bombou v nwe a způsobil hrotuj
poplach Přid k policejnímu
iMjržantoví JL C llíllovi a když se
ho policista ptal co chce pravil
"Márn zde pří mAil dynarnitu to
lik že bych vás všecky mohl po
slatí na věčnost Žádám vás aby-st- o

sem ihned přivedli nejvyššího
úředníka dráhy Southern Pac-

ific" Warr držel v ruce bední- -

čku která vypadala jako malý
flašinet Policista ihned poznal
že má před sebou šílence který to
míní do opravdy Nařídil ihned

aby vězňové z městské trestnice v

nejblížším sousedatví jichž jest
přes sto byli odstranění na místo

bezpečné pak poslán vzkaz naho-

ru aby se přerušilo jednání soud-

ní ulice byla zatažena provazem

aby nikdo nechodil okolo a koneč
ně počalo se í s odvážením pacien-
tu z městské nemocníce v soused-

ství mezi nimiž bylo mnoho popá-Icnýc- h

z hotelu St Oeorffe Ko-

nečné podařilo se detektivu Ilo-sicko-

přiblížit í se od zadu k

Warroví odkud mu zasadil silnou
ránu obuškem do hlavy a omráčil

jej Jiný detektiv se zmocnil za-

tím bedny a vyhodil ji na ulicí —

Myla opatřena doutnákem který
policiata přetrhl Ačkoli byla bed-

na dynamitem naplněna nevy-buehl- a

zvláštní náhodou Warr

který je rozen v Německu je stár
11 roky a je v Americe patnáct
let byl napřed svázán a pak do-

praven do nemocnice Shledalo
se že není vážné poraněn Před-

sedovi dráhy chtěl se pomstíti k

vůli nedávné stávce

Ztotožnění zavražděné ženy
V ženě která byla onehdy v

jednom pokojí hotelu Saratoira v

Chieajru nalezena se strašnou ra
nou v týle zasazenou jí kladivem
a která druhého dne po té v ne-

mocnicí skonala byla ztotožněna
60-lct-

á pí Kmma Kraftová zá- -

možná vdova z Cincinnatí Vra-

hem jejím podi náhledu policie

jest
di-Ict-

y John U (Ifandsom
Jaek) Koefters hazardní hráč

který při ji přemluvil
aby prodala svůj majetek a odje-
la s ním do Cliicatfa dala se s ním

oddat Místo splnění svého slibu

ji prý však zavraždil a oloupil o

peníze Policie myslí že se Koef-ter- s

skrývá někde na severní stra-

ně

Kdo by i pfávl dobrá Vt

a Urlni Jl)l f (iHJ-- do sovi
uprsvunlio rtsnrsata k

V NUDCROVI
rob 14 WUUsro ttl

TsktAl mfll pp riiinrAm p
tloutlti fiatil polojl eif

Móťc boUnÚ v zádech?
To —t

LUMBAGO
Xuutt4 tMuiWuiU tesle rtlmi e

Olej sv Jakuba
m 3mfim OU)

frjlmtl oátiéout aArt nmtf fe jU
hO MSlUMll }it átift

Dvě velikosti — 26e W

Ktykritr ftřl4t éo Omsky e

hU býti pobdlnl ubytováof MjMte
e

HOTELU PRAHA
rob II a WUliam ulice

MoAonk ufíxěué pokojs pkytaee I
Uiia B'j'yb(rsfji(m Ua prsvý otlpoéi-s- k

Vtom i iiwH w4ená kobyB4 je-

kot 1 útulné MfÍMoy koftia MjuU
i tMpokojí

pMfláoi c vra-- k — KAHWVAU-8K- É

MEIX)V)ř VlNO — Ms e U
líbrleb — i 1270 %1M

JQtZT VAÍEO majitel

C3)it :l:MIž]ži sinici ůtil

ve velkea rfbere i selev-Blj- tl

tmt tuUesaete ve sni--

taém obebooe' rnuxUlt j i t

JOHN A R í HŮLOVÝCH

1262 již 13 ul Omaha

Máme veliký výbír výpravného
zboží pro dámy a pány bobe

sklad prádla všeho druha veliký
výběr zvláštních lácí každého dne
Tel Douffl 1066

Nprdiiky jmm niil znlíMnmti

Jlozpofty š ochotou ryfiotonlmA

John Je Ostronič
plumbafství zavádění páry a plynu
04íi(i trt uinré pnmfif d Xwluf clorae

ut y ipm")i m-i- t

1414 Jižní 13 ul Oiiki Kebritki

Telafon Tyler 130

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jakol
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vle
co do oboru toho spadá Rychle ft
za ceny nejmjrnějsí
Za práci v kaídém ohledu se ro

ít 29-t- ř

2517 jíl 12 nlice
OMAHA : IÍZBRA8KA
Volejte telefonem Douirlas 7446

Ansličinu noznáto?
Jste tedy jako ryba bei voly

jako tělo bez živote Vy máte

plouti přoe řeku budoucnosti
Clieete se vydat přes nl jen m
kocábce bez vesel f Chcete pře-
řítí celý evoj život t postrku
liduf Vy nehodláte se sUtí aamo

statným občanem! Americkými
Zda li vlak ano my Vám pomftfe-me- l

My Vás naučíme r 60 ile
nich anglicky a to při Všil prie
dop 24lf

PlftTK NAMI

Vikla Bratři
Loti ndnic Mlmi

mMMMiMiMjummm
k a a

IOIOU IIVJUI
SlUat

tkri iti ml 4

k laMk M

řemeni CtrM Cweíio

voly } stíhaného zloděje který dá--

val si jméno i íi ury Voífcl ale tw- -

iieu znam byl Jěpe jako Stiszan- -

ski anebo "Weepínjf 1'h'ut" je
ho solečnice kterou vydával za

avou manželku & jež známa byla

pouzo pode jménem "Lena" bý
valý městský detektiv John Allen

který nyní byl zaměstnán u Natí- -

onal Surety ompany Tento byl

[tří srážce policie se zločincem těž--

ce raněn a druhý den ráno zraně- -

ní svému nodlehl Mimo to ne- -

bezpečně jsou zranění Martin H

Fay městský detektiv ze stanice

di zaměstnaný u Oceán Accident

Company a sklepník v hotelu Kls-ífie- re

Jak Fay tak i Mondsheím
dle úsudku lékařů nemají nadějí
na uzdravení Dodatečné zprávy
oznamují že společnice Vogclova

který dle otisků nrstň znám bvl

r0Iicii jako Josef Stíszanski alias
KiVjnind Lehman ale íehož rtravé

jméno bylo Therisdo Razyesky
nezemřela jeho rukou nýbrž kulí
detektiva na nČŽ rovněž střílela
Voirel bránil se do nosledního de

Mni a ještě když klesl přes postel
smrtelně raněn snažil se použití
revolveru z něhož mohl vypálili
deset ran O jeho souložnici neví
ne ničeho než že se jmenovala
"Lena" hvla ai 'AO nlcfi ifrá
VoH čítal asi 39 roků

Indiáni na válečné noze

Indiáni kmene Osage vedou

vládou válku ne sice zbraněmi a- -

e vypovídáním poslušnosti vlád- -

ním nařízením Indiáni ehtélí pro- -

najmouti jisté s[olečnosti (588000
akrů svých pozemků aby z nich

reziia petrolej a plyn ale presi
dent Taft to neschválil Potom mi

nisterstvo vnitra přijalo nabídky
na pronajmutí 46000 akrů pozem
kň ale Indiáni je na kmenové po
radé zamítli Indiáni se na pora
dé usnesli [toslati presidentovi do

pis v němž mu podávají zprávu o

svém rozhodnutí a zároveň žádají
aby jim vláda vyplatila osm mili
onů dollarů které jim byly přiř
knuty když byli Asajfeové před
seiiesati lety přestěhovaní z Kari
sasn do Oklnhomy Vláda jim p
nhi' ty "uschovala" a indiáni

jich nikdy více nespatřili

Chicaffiký vlak oloupen bandity
Rychlovlak drahý Chicago

Milvvaukee & St Paul jedoucí z-

('lncaga do Ksnsas City kletý do

Ottomwa la měl přiieti pět mi- -

nut po půlnoci zadržen bvl bandi

ty mezi tímto městem a Mystie

Lu[jči vsloujuli na vlak ve mČ-Ht- ě

Mystie a oloupivši cestující stáli
nad nimi s namířenvmi revolvery
až vlak jtííjel do (Mtumwy kIež
seskočili a zmizeli Počítá se že

bandité uloupili na $'110 Větší

částky peněz našli jen u tff ee- -

slujících kromě nichž oloupili ta
ké dva zííence po banditech za- -

hájeno bylo pátrání ale dosud se

nesetkalo a vvsledkcm

Soud i Fitzgeraldern
Při projednávání procesu s leo

v Fltlřeraldelll jž je obžalo
ván že jako výplatčl odbočky po
klailnuiillio itítolii stolkového
ehicaiíu ukrNtlI 1 7 IÍM vnal ob

bájee obžsbivaného Kd I{ Litiin
Ifer do kilŽovélni výnli-eh- Thoma

II ji-u- i býval tél
ll a

iHtiioeee lamestnaii Ledtleii světí
čil ie PitKiferald i

m - - - — '
'A4 já jedimu vládu napálím bu
e to napáleni důkladné " Dál

vHivdal ie kpathl ktlvsi jsk
ť itutíerald strkal balíky pi ně d

kapsy Kdy Liuiiitfrř v hi
děnu do křiiovi-hi- i výsbíhu ohně
ibin it fa pti-di-v- i Irem po i
koiiči néiii soiidnliii svdšíd oIe
I- -- I 1 A L I II 1

Mm an tm manut ni- simikovelio
lávUtliiUm mluvil tam p „

ilritwrikřtii nikoliv však Ud
ujím i- - spolkov íeh vípomtM-ii- h

iittUtliiMt Ktět rk iiř- -
le m' p4i 'Hsi iiiňě „ iKk

id jlto iiuiiJrlka tkč tuk I
l mtihh iotvtli tláui Kdl
11 iřTiiH mu jtdnoii vvpritvovsl

í ské tUv V A Ústili dům 11

Jli sik iirtnii je li tu v tté

jíkrie jtn tČmi ♦ ski klete
lib Ir v HkUlií itiHbstlit
Tu prv' ť'tir rLt učinil vúk o

'řá dltČM liSpátrllP' llidv
Pfivnls MifUitf-- r ptal m Čdka

ftrliNi li ukj htllř

„Bez práce žádné koláče"

Jest problémem dělníka

OB ídbl BMtUMDf S mWM)l Jtk
ukanout e uikulik tdni

Dr lira M-M- r

mzi bot4íIÍ komplikace pskll M

ttiije f CM dl prudpl lU d Wllíku
2ft 60c lbev
JJlru by Kotva nele jméno bylo

B Mlttku _____
ř ii nám m atf r--wt t va

BUbWrorr Coitio Pllotk dpoaukaji

íNEBRASKA 1

— Dne 22 t rn vznikl prarijní
požár Wíže hranic Wyorningu v

'okresu Hanner a línal se přes ce-Jo- u

nevěrní ěást okresu Kimball

Povstal v prudkém větru ženou--cí- m

se rychlostí za

hodinu a nemohl býti dlouho při-

veden pod kontrolu Dosud ne-

jsou zjištěny přesně škody aě se

ví že uhořel velký počet dobyt-

ka a lehlo popelem několik stave-

ní rovněž shořely velké zásoby

umí a sena V krajinách těchto

již dlouho nepršelo a tráva byla
velice suchá

IžT Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní

KABEL SEMERÁD

v ftíi 511—17 ul—McPhew Bldg
DENVER COLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepží jakosti

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pište si o eeny 19tf

Adv

— Osm demokratických voličů

sejde se jak určeno v Lincoln v

sobotu která předléhá druhému

pondělí v lednu aby určili svůj
ballot pro presidenta a místopre

sidenta Jeden výtisk tohoto hla

u bude poslán postou presidento
vi Spoj Států druhý bude poslán
soudci W II Mungerovi od spol

kového soudu třetí bude dopra

ven zvláštním poslem do Wash

ingtonu "Wintersteen chce býti
tímto poslem Jest jedním ze dvou

elektorú volených z celého státu

Elektor který ponese tuto zprá

vu do Washingtonu dostane od

Skodnění 2ie za míli Právo před

pisuje že v případu scházení ně

kterého volit ele přítomní volitdé

mají právo doplniti počet volitehV

Na uprázdiidědné místo mohou

jmenovali každého nhěana ze stá

tu Neshodnou li w jmenuje VO'

litele jruvernér státu

— Státní rada bankovní tičínl

vňj pololetní příspěvek dne 1

ledna který bude obnáseti čtvrti
nu procenta vkladů bankovních t

bude přidáu k státnímu línrnuéii!

mu fondu Tento příspěvek bude

činili asi fjuoímo a dusml jet
fond ♦'fií)(HH) veliký a má la ú

čel krrti škody které jsou irpA

Sobetiy vkladatelům Úpadkem
bank V# kuteénosti Jádný ta

sovy ohtn+ ncitvj irnn potu
jednotlivá banky juni tnitmx
přispět l takovým pomťrným ob

noein v případě úpadku iďktrré

i nih: PřUpěky pro garanční
fomj ur dVstanmi 1 lednem pří
itlho r'Vu nýbrl budou pnttirv
hi ivjiíiviid n 1 li kablým
rokem aJ tl(álihi v)'S Vy i

tkladA vch státních bati
káVb Pak přenimimi a nebudou

sbírány ai v přlpadí i by

kl4 rsrn?id řonl pM y % h

MnA ieeenf

Airauot tícmpl

headově na začátku kampaně po

zději ale mlčely

Zprávy americké

Wilion na Bermudé

Woodrow WjlHon s rodinou při- -

jel une J iMtopadu na parníku
JArmuihan lo Hamilton kdež byl

americkými návštěvníky ostrova
co nejsympatičtěji uvítán a v u- -

licích města s velkým nadšením

pozdravován Jlamiltonský alder- -

man Ulack jako zástupce města

vyjel naproti Wilsonovi a jeho
íiruzine a ioprovAzel jej az do

města V ereine i soukromé budo- -

vy byly četně ozdobeny Městská
1 w

raua s rnayorern v cele jej s!av- -

nostním způsobem uvítala

Schrank uznán zz choromyilného
Komise pěti lékařů duševních

nemocí podala zprávu o duševním

stavu Johna Sebranka který duel
14 října postřelil Theodora Roose

velta a uznala jej za ehoromysl- -

něho Zpráva podána byla soud

ci Vaekusovi který komisí na žá

dost návladuího ustanovil Koz-bodnu-

lékařů jest jednohlasné
Následkem něho nemůže býti
Schrank souzen ale bude bezpo

chyby ihned poslán do státního
blázince pro chorornyslné zločince
v Oshkosh Bude na tom hůře
nežli kdyby byl poslán do obyčej
ného vězení neboř z toho by měl

naději někdy vyváznouti kdežto
z blázince jej nepropustí dokud:
se nedokáže že jest úplně vyho- -

jen
Rota Zeligová xunána vinnou

II Horowitz (Oyp the Hlood)
Louis Rosen herj? (Lefty Iítuie)
t 1 1 i

rrnnK Miiiier ( Miite lack hewis)
k iiofici ()at'o hratikj

kteri souzeni Ityli [ro vraždu prám

Itlera Kosenthala z kteréhož zloči- -

nu otiKouzen Ityl jiz jtolicejní [toru- -

ěík Charles Hceker k smrti uzná- -

ni byli porotou soudce (Joffa ve

zvlasťiím terminu vrehmlio soudu

vinnými vražily prvního stupně
1 orota neradila se o svém nálezu

Brn pinou iioainn roslala [ro
soudci- - (íoffa za 15 minut jio svém
vzdálení se ze soudní síně Kil v

vrátil porota ihned vyplnila
SVOU 111 Po obvyklých obřad- -

nostei h foremau poroty pronesl
na čem ne porotci dohodli před
pokladi se že jediné hlasováni
stačilo k dohodnutí se nortiti ň

liniiot ejtine přijali vvnos porot v

stoicky a soudce (Juff ixidrkni-H-
t

[oroti-
- ia výnos prohlásil že

le ''fi liktopadu doiHilcdne v

10:30 IumI vynese nad nimi ortel
Jakv tento bude Ik si domytditi $

ortele vviiesenťbo nad IWkerem
I t - a tl k á
i urin oin oraia se u pore v

1 15 hoiliii Z [Mirady té vrátila
se f EU Soudní A bvU Itře

[lněná kilyi výima poroty bv o

mámen vbúml ptřnl bjU
to inčiis aby irabráiiilo s- - jakéko
I I 1 11in ienioomraei a sit4 soiitlce
Oořf thoitoupil svého nilta pro
I4I e kaidý přetupnlk jen!
bv # opováid dáli na ji vo pocity
f JiJ jskekoliv bude při ní i

trrstin pro liejtřidii elmvínl
Obiti jel IfUtMKruvt It býy magí
strát Wahl prohlásil l e

tem klientů tvvMi olvoU

OdonA poprvt
Ouveriirř M suti xtViih J li

stopudil obílil Albllůtll ! i y

iMivi iUiu'iif m k smrti n rbk- -

tfik1 Íi!li lru lit 4111
údol sbč v brnitii r o lbl#

id Ms V ktrri inřU b pru
rdt ll'itl hitřk na dni 11

řiH' r lřfd Ulil Mllutdl

i eiv j Jun Hokv ul

ský lékař zc Strornshurg zadal
žalobu na okresním soudě v Yor

ku proti Leonardu Outtemfeldero
vi majiteli kavárny Filippen
tvrdí Že mu byla v této místnosti

odepřena obsluha jídlem pro jeho
černou barvu O případě bude

jednáno dne 27 prosince

— Sup C li Manuel ze státní

průmyslové školy v Kearney na-

vrhuje aby bylo $lfí:{ÍMK) věno-

váno na tuto školu pro příští dvě

léta Obnos jenž byl připuštěn
r 1911 zákonodárnou byl tlló- -

000 a praví se že bude deficit Su

perintendent žádá $lh00 více pro
mzdy $1000 pro platy zaměst-

nanců $5000 pro udržování $30- -

000 pro opravv h zlepšení $5000

pro různá vydání a $1000 pro vy- -

Iržování hudebního sboru

— Státnímu zdravotnímu de

partmentu v Lincoln bylo ozná

meno že v sousedství Weeping
Water objevilo se několik přípa
dů difterie v jedné farmářské ro-

dině z nichž jeden skončil smrtí
Státní zdravotní inspektor Wil-so- n

navštívil ve čtvrtek okres
Cass a konal tam důkladné Setře-

ní příčin které [tři vodily nemoc

Dům kde nemoc se objevila je
přísně uzavřen

--— Albert I Welton (íreen-woddsk- ý

bankéř byl uznán ne-

vinným porotou v Lincoln Hody
v nichž porota se neuhodla byly

zpronevěření a činění nespráv-

ných záznamů do knih bankov-

ních Případ byl před soudem po
tři dni Dosud není známo ob-

žaloba se odvolá

— Kára brambor vypěstova-

ných v Ileminjjford v okresu
Itox Butte byla koupena státní
radou pro nákupy a zásoby a by
la dopra v na do Itentrice do ústa-

vu pro slabomyslné Cena jest
4e buši Dvě jiné kárv Lvi y

koupeny za 45e buši Uňznost
cenách jest ?n iiiénadopravou

— Nebraska věnuje skoro #')
iwslOOO ročně na vydržování di

striktních obecních Íko dle zprá

vy aierou vyuai suitnl supeno
tendent vyučování v Lincoln I$é
l I I T #

něm roiiu sotujiiho f cerveiiď
l'M2 obecně školy stojí K77
22'l Ačkoliv to nenaiueii
tak obrovské vydáni na školit (

nutno jřece unati e jest hodni
Vrltke pliť Valx V toni nejnoil IS
hrnutu vydáiil na university t

kolv (Vlkovi hodnota

ttnienl všech Školních okresů

jest H'Mh:'Jm Zadluieuost
rň4'ch ikitlut h okresů jel
nsi:'M Vp stát a jst ínnii
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